
UCHWAŁA NR 527/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym wspieranym. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 i art. 53 ust. 10a i 12a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 367/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 8 września 2022 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym (Dz. U. Woj. 

Kujawsko- Pomorskiego z 2022r. poz. 4567) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Użyte w tytule uchwały oraz w § 1, § 2 ust. 1 i 2, § 3 ust. 1, 2 i 3, § 4 ust. 1 i 2, w różnej liczbie i różnym 

przypadku wyrazy „mieszkaniu chronionym wspieranym”, zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 

i odpowiednim przypadku wyrazami „mieszkaniu wspomaganym”; 

2) §5 uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkaniu chronionym 

wspieranym otrzymuje brzmienie: 

„1. Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym określa poniższa tabela: 

Dochody wg kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 
Wysokość odpłatności w % ustalona od średniego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca 
do 150% bezpłatnie 
od 150,01% do 175% do 10% 
od 175,01% do 200% do 13% 
od 200,01% do 225% do 16% 
od 225,01% do 250% do 19% 
od 250,01% do 275% do 22% 
od 275,01% do 300% do 25% 
od 300,01% do 325% do 28% 
od 325,01% do 350% do 31% 
od 350,01% do 375% do 34% 
od 375,01% do 400% do 37% 
od 400,01% do 450% do 40% 
od 450,01% do 500% do 43% 
od 500,01% do 550% do 46% 
od 550,01% do 600% do 49% 
od 600,01% do 650% do 52% 
od 650,01% do 700% do 55% 
od 700,01% do 750% do 58% 
od 750,01% do 800% do 66% 
od 800,01% do 900% do 70% 
od 900,01% do 1000% do 80% 
Powyżej 1000,01% do 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86CF108D-3FC5-4DF7-B009-C2F8A960B22C. Podpisany Strona 1



”; 

3) Po § 5 uchwały  dodaje się § 5a w brzmieniu: 

„Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu 

przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, nie może być wyższa niż 

30% dochodu tej osoby”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86CF108D-3FC5-4DF7-B009-C2F8A960B22C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z dniem 1 listopada 2023 r. w życie weszły zmiany ustawy o pomocy społecznej w zakresie m.in. 
funkcjonowania mieszkań wspomaganych, dotychczas istniejących pod nazwą mieszkań chronionych 
wspieranych. Niniejsza nowelizacja ustawy wprowadziła szeroki zakres zmian nie tylko poprzez zmianę 
nazewnictwa, ale także standardów funkcjonowania mieszkań wspomaganych. Wprowadzono między 
innymi ograniczenia w zakresie liczebności tj. liczba osób w jednym pomieszczeniu mieszkalnym po 31 
grudnia 2025 r.  nie może być wyższa niż 2 osoby, a w całym mieszkaniu do 31 grudnia 2025 nie może być 
wyższa niż 7 osób. Wprowadzone ograniczenia powodują, że łączna liczba osób, które mogą zostać przyjęte 
do mieszkań wspomaganych  zmalała z 48 potencjalnych mieszkańców do 36. Ograniczenia w zakresie 
liczby mieszkańców powodują wzrost średniego kosztu utrzymania mieszkań wspomaganych, co przekłada 
się na wysokość ponoszonej odpłatności przez osoby przebywające w placówce. 

Istotą funkcjonowania mieszkań wspomaganych jest jak najdłuższe utrzymanie aktywności 
psychofizycznej seniorów tak, aby opóźnić proces starzenia oraz zapobiec konieczności zapewnienia 
pomocy w placówkach opieki całodobowej. Koszt pobytu mieszkańca w domu pomocy społecznej w bardzo 
dużym stopniu obciąża budżet gminy w związku z czym zasadnym jest dostosowanie kwot odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu wspomaganym do możliwości finansowych świadczeniobiorców, przyczyniając się tym 
samym do zapewnienia im jak najdłuższego pobytu w środowisku lokalnym oraz godnych warunków do 
życia i funkcjonowania. 

Wobec powyższego zasadnym jest dokonanie zmian w zakresie wysokości opłat ponoszonych przez 
mieszkańców poprzez rozszerzenie przedziałów dochodowych oraz  przedziałów wysokości odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu dostosowując tym samym koszty pobytu do możliwości finansowych mieszkańców. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86CF108D-3FC5-4DF7-B009-C2F8A960B22C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 527/23 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


